
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRVE IZMJENE I DOPUNE  

FINANSIJSKOG PLANA FEDERALNOG ZAVODA 

ZA ZAPOŠLJAVANJE ZA 2013. GODINU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na osnovu člana 8. Statuta Federalnog zavoda za zapošljavanje („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 27/06), a u skladu sa Zakonom o budžetima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 09/10, 

36/10, 45/10 i 25/12) Upravni odbor Federalnog zavoda za zapošljavanje na sjednici 

održanoj 26.08.2013. donio je 

     ODLUKU O PRVIM IZMJENAMA I DOPUNAMA FINANSIJSKOG PLANA 

FEDERALNOG ZAVODA ZA ZAPOŠLJAVANJE  

ZA 2013. GODINU   

Član 1. 

Prvim izmjenama i dopunama Finansijskog plana Federalnog zavoda za zapošljavanje za 

2013. godinu utvrđuje se obim prihoda i primitaka, rashoda i izdataka ovog 

izvanbudžetskog fonda. 

Član 2. 

Saldo povećanja planiranih primitaka odgovara saldu izmjena i dopuna rashoda i izdataka. 

Član 3. 

Ovom odlukom mijenja se obim primitaka i prenesenih sredstava iz prethodne godine na 

način da se vrši uvećanje ovih kategorija za iznos od 4.706.700 KM, kako slijedi: 

Tabela 1 

Red. 

br. 

Ecc. 

kod 
OPIS 

Finansijski 

plan za 2013. 

godinu 

Povećanje 

(+) 

Prve izmjene i 

dopune 

Finansijskog 

plana za 2013. 

godinu 

In
d

ex
 

(6
/4

+
1

0
0
) 

1 2 3 4 5 6  

1 

732000 

Grant iz budžeta FBiH za 

implementaciju mjera iz 

akcionog plana u okviru 

strategije zapošljavanja FBiH 

2009. - 2013. godina 

0 360.000 360.000 - 

2 

Grant iz budžeta FBiH za 

poticanje zapošljavanja i 

samozapošljavanja Roma koji se 

nalaze na evidenciji 

nezaposlenih 

0 7.500 7.500 - 

3 

Grant iz budžeta F BiH za 

stimulisanje poslodavaca za 

zapošljavanje Roma uz 

osposobljavanje 

0 90.000 90.000 - 

4 

Grant Federalnog ministarstva 

rada i socijalne politike za 

implementaciju mjera iz 

Akcionog plana u okviru 

Strategije zapošljavanja FBiH 

0 360.000 360.000 - 

5 
Grant Vijeća ministara BiH za 

zapošljavanje Roma 
0 450.000 450.000 - 

6 

Prenesena sredstva iz prethodne 

godine umanjena za prenesene 

obaveze 

7.200.000 3.439.200 10.639.200 148 

Saldo povećanja 7.200.000  4.706.700 11.906.700  - 



 

Član 4. 

Povećanje planiranih sredstava za 4.706.700 KM iz člana 3. ove odluke, te preraspodjela 

rashoda i izdataka planiranih vrijednosti na analitičkim ekonomskim kodovima, implicira 

sljedeće izmjene i dopune na pozicijama rashoda i izdataka: 

Tabela 2 

Red. 

br. 

Ecc. 

kod 
OPIS 

Finansijski 

plan za 

2013. 

godinu 

Povećanje 

(+) 

Smanjenje 

(-) 

Prve 

izmjene i 

dopune 

Finansijskog 

plana za 

2013. godinu In
d

ex
 (

7
/4

+
1

0
0

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 611110 

Neto plaće i naknade plaća sa 

porezom na dohodak/plaće i 

naknade plaća po umanjenju 

doprinosa 

1.337.570 13.000 0 1.350.570 101 

2 611131 PIO/MIO 17% 329.600 3.200 0 332.800 101 

3 611132 Zdravstvo 12,5% 242.400 2.360 0 244.760 101 

4 611133 Zapošljavanje 1,5% 29.450 300 0 29.750 101 

5 612111 PIO/MIO 6% 116.400 1.150 0 117.550 101 

6 612112 Zdravstvo 4% 77.600 760 0 78.360 101 

7 612113 Zapošljavanje 0,5% 9.700 100 0 9.800 101 

8 611211 
Naknade za prevoz na posao i 

sa posla 
35.000 212 0 35.212 101 

9 611221 Naknade za topli obrok 182.000 1.000 0 183.000 101 

10 611220 Pomoć u slučaju smrti i bolesti 20.000 10.000 0 30.000 150 

11 613700 

Izdaci za tekuće održavanje 

poslovnog prostora, opreme i 

nematerijalnih stalnih sredstava 

80.000 16.000 0 96.000 120 

12 613930 Ostale stručne usluge  80.000 104.000 0 184.000 230 

13 

614100 

614400 

614500 

Sredstva za ostvarivanje 

materijalne i socijalne 

sigurnosti i za realizaciju 

programa socijalnog 

zbrinjavanja nezaposlenih 

osoba (član 47 stav 2 i član 49 

stav 2 Zakona) 

10.535.000 6.925.918 0 17.460.918 166 

14 614144 

Fond za profesionalnu 

rehabilitaciju, osposobljavanje i 

zapošljavanje osoba sa 

invaliditetom 

2.611.000 0 588.300 2.022.700 77 

15 614200 
Sistem integriranih centara za 

inkubirani razvoj i konsalting 
2.800.000 0 2.600.000 200.000 7 



 

Red. 

br. 

Ecc. 

kod 
OPIS 

Finansijski 

plan za 

2013. 

godinu 

Povećanje 

(+) 

Smanjenje 

(-) 

Prve 

izmjene i 

dopune 

Finansijskog 

plana za 

2013. godinu In
d

ex
 (

7
/4

+
1

0
0

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

16 

614329 

614434 

614534 

 

 

 

Program zapošljavanja "Prilika 

za sve" - zapošljavanje mladih 

bez radnog iskustva, 

zapošljavanje i 

samozapošljavanje žena, 

demobilisanih boraca, 

dugotrajno nezaposlenih osoba, 

Roma i samohranih roditelja 

12.500.000 0 8.010.000 4.490.000 36 

17 
614434 

614534 

Program sufinansiranja 

zapošljavanja i 

samozapošljavanja povratnika 

500.000 0 300.000 200.000 40 

18 614239 

Program sufinansiranja 

samozapošljavanja mladih 

osoba „Omladinsko 

poduzetništvo“ 

1.450.000 0 897.000 553.000 38 

19 614200 

Program sufinansiranja 

samozapošljavanja 

nezaposlenih osoba 

"Poduzetništvo za sve" 

750.000 0 750.000 0 0 

20 614100 

Program zapošljavanja i 

zadržavanja mladih u BiH 

(YERP) 

130.000 0 80.000 50.000 38 

21 

614100 

614300 

614400 

614500 

Učešće u finansiranju 

zajedničkih projekata sa drugim 

institucijama i pravnim licima 

500.000 500.000 0 1.000.000 200 

22 614400 

Program obuke/stručnog 

osposobljavanja/zapošljavanja u 

oblasti vinogradarstva 

0 360.000 0 360.000 -  

23 

614100   

614300    

614400   

614500 

Program jačanje konkurentnosti 

na tržištu rada (sticanje prvog 

radnog iskustva, dokvalifikacija 

i prekvalifikacija) 

5.610.000 6.624.000 0 12.234.000 218 

24 614000 

Program povećanja stope 

zaposlenosti mladih starosti do 

30 godina kroz pokretanje 

vlastitog biznisa 

0 360.000 0 360.000 -  

25 821300 Nabavka opreme 100.000 1.880.000 0 1.980.000 1980 

26 821500 
Nabavka stalnih sredstava u 

obliku prava 
500.000 1.130.000 0 1.630.000 326 

Ukupne izmjene i dopune  0 17.932.000 13.225.300 4.706.700 0 

 

 



 

Član 5. 

Za provođenje ove odluke odgovoran je direktor Federalnog zavoda za zapošljavanje. 

Član 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se u tekućoj fiskalnoj godini. 

 


